
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH PHƯỚC 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:        /2023/NQ-HĐND Bình Phước, ngày       tháng      năm 2023         

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Sửa đổi khoản 5 Điều 1 Nghị quyết số 36/2017/NQ-HĐND 

 ngày 19 tháng 07 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước quy 

định mức thu, quản lý và sử dụng phí sử dụng công trình kết cấu hạ tầng 

đối với phương tiện ra, vào cửa khẩu Quốc tế Hoa Lư 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 12 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 06 năm 

2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Phí và lệ phí ngày 25 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 120/2016/NĐ-CP ngày 23 tháng 08 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật phí và 

Lệ phí; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 06 năm 2021 của 

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 45/2013/QĐ-TTg ngày 25 tháng 7 năm 2013 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế điều hành hoạt động tại các cửa 

khẩu biên giới đất liền; 

Căn cứ Thông tư số 85/2019/TT-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2019 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyết định của Hội 

đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16 tháng 09 năm 2022 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của 

(Dự thảo đã tiếp thu ý kiến 

của Ban KT-NS HĐND tỉnh) 

 



2 

 

đơn vị sự nghiệp công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị 

sự nghiệp công lập; 

Xét Tờ trình số 135/TTr-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 83/BC-HĐND-KTNS ngày 27 tháng 11 năm 

2023 của Ban kinh tế - ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận 

của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Sửa đổi khoản 5 Điều 1 Nghị quyết số 36/2017/NQ-HĐND ngày 

19 tháng 07 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước quy định mức 

thu, quản lý và sử dụng phí sử dụng công trình kết cấu hạ tầng đối với phương 

tiện ra, vào cửa khẩu Quốc tế Hoa Lư như sau: 

“5. Quản lý nguồn thu: số phí sử dụng công trình kết cấu hạ tầng thu được, 

cơ quan thu phí giữ lại 100% để thực hiện chi thường xuyên và chi đầu tư tại 

đơn vị”. 

Điều 2. Các nội dung không sửa đổi, bổ sung thực hiện theo Nghị quyết số 

36/2017/NQ-HĐND ngày 19 tháng 07 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

Bình Phước quy định mức thu, quản lý và sử dụng phí sử dụng công trình kết 

cấu hạ tầng đối với phương tiện ra, vào cửa khẩu Quốc tế Hoa Lư. 

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện; giao Thường trực 

Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu 

Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc 

thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa …, kỳ họp thứ … 

thông qua ngày     tháng    năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày    tháng    năm 

2023./. 

 Nơi nhận: 
- Ủy ban thường vụ Quốc hội; 

- Văn phòng Quốc hội; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Tài chính; 

- Cục kiểm tra văn bản (BTP); 

- TTTU, UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh khóa IX; 

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- VP: Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh; 

- HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Trang TTĐT HĐND tỉnh; 

- Trung tâm PVHCC (đăng công báo); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

  


